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des, saa Her den Vedkommende en Mand, der 
med ikke ringe Opoffrelsetidligerie har arbeidet 
for Videnskaben og navnlig for den specielle 
D e l  af Naturvidenskaben, som han dyrker. 
Under Nr. 29 har Mindretallet stillet et For- 
Fag, der gaar ud paa, at Universitetet skal 
bære sit eget Underskud. Dette er Tanken i 
Forslaget under Nr. 29. Man kan ikke er- 
kjende, at den Ordning i og for sig er rigtig» 
at Universitetet, som dog har en meget bety- 
delig Ka»pitalformue, skal faae- sit Underskud 
dækket fra Kommunitetet navnlig naar det 
fremtræder saaledes, som det ialtfald er bud- 
getteret iaar, at Kommunitetet ogsaa har et 
Underskud, thi da er jo den ene separate 
Fonds Kapitalformue ikke mere hellig end den 
andens, og man kan altsaa ligesaa rigtigt lade 
Universitetet udrede Underskudet af sin egen 
Kapitalformug som man kan forlange, at 
Kommunitetet skal gjøre det. Det er i det 
Hele»den Tanke, , som Udvalgets Mindretal 
fastholder i sine Forslag, at lade enhver separat 
Fond for indeværende Aar dække sin egen Under- 
balance. Her vilde der være Leilighedtil at gaaind 
paa det Lovforslag som er opført som det næste 
Numer paa Dagsordenen, men jeg vilde ial- 
fald for mit Vedkommende sætte Pris paa, at 
denne Sag, efterat vi her have behandlet de 
enkelte Ændringsforslag, faar en mere selvstæn- 
dig Behandling, og ialfald«skal jeg ikke omtale 
dette Lovforslag inden vi have hørt den ærede 
Ordforer om denne Sag. Kaster den ærede 
Ordforer sig ind i Debaten om dette Spørgs- 
maal under Behandlingen, af disse Ændrings- 
forslag, saa at han altsaa ved sin Deltagelse 
i Forhandlingen om dette Afsnit af Finants- 
loven fordrer Behandlingen af dette Lovforslag 
saa er man jo nødt, til at optage Handsken, 
men hvis ikke vil jeg sætte Pris paa, at det 
blev en særlig Behandlingsgjenstand Under 
Nr. 30 har Udvalgets Mindretal, som man 
vil se, stillet et Asjndringsforslag med Hensyn 
til den nye botaniske Have, og angaaende 
dette Spørgsmaal har jo den ærede Ordforer 
udtalt Flertallets store Glæde over Stillingen 
med Hensyn til dette Spørgsmaal, saaledes 
som den nu foreligger. (F rede r ik sen :  Nei!) 
Jeg opfattede det saaledes, men jeg hører nu, 
gt det spialfald s ta l  opfattes med nogen Modi- 

fikation. Det var en temmelig selvforstaaelig 
Sag, at Komiteen søgte at forstærke sig med 
nye Kræfter og iøvrigt søgte videre at udføre 
og tilendebringe de forskjellige Overveielser, 
som ifjor forelaa i et temmeligt raat 
Materiale med Hensyn til dette Anlæg. 
Dette kan antydes, men der er ikke nogen 
særlig Anledning til Ros forbunden dermed. 
Men hvad angaar den finantsielle Side af 
Sagen, kan jeg ikke negte, at det undret: mig 
Noget, at Flertallet finder sig saa fornøiet 
dermed, thi ifjor udtalte man, at man haa- 
bede, at en fornyet Overveielse af den nye 
detaiklerede Plan, som: skulde fremkomme, vilde 
føre til, at der deri blev taget fortrødentö»den- 
syn til at indskrænke Udgifterne ved den bota- 
niske Have. Dette var Flertallets Mening 
ifjor, medens Mindretallet dengang, nemlig ved 
Sagens 2den Behandling, ønskede det hele 
Spørgsmaal opsat til 3die Behandling. Min- 
dretallet forholdt sig altsaa i det Hele taget 
referverende» Flertallet stod i alt Fald paa 
det Standpunkt, at det nærede det Haab og 
den Forventning, at man, naar Sagen fore- 
laa for os iaar, ikke vilde forlange saa store 
pekuniære Tilskud som ifjor. Jfjor forlangtes 
der 325,000 Rd.; iaar forlanges 390,000 
Rd., og den Forventning, som Flertallet frem- 
satte, er altsaa bleven opfyldt saaledes, at man 
iaar forlanger 65,000 Rd. mere end ifjor. 
Nu siger Udvalgets Flertal iBetænkningen: 
Ja, det er beklageligt 홢- og ryster paa Skul- 
drene 홢s홢, men vi ere dog fornøiede med det 
Resultat, da der dog synes at foreligge fyldest- 
gjørende Forklaring om Aarsagen til Forhøiel- 
sen; og fremdeles siger Flertallet: Ja, der vil 
ogsaa senere kunne spares Noget, navnlig paa 
en Port, paa Niuseuntsbygningen og maaske 
paa andre Punkter. Men det er muligt, at 
saadanne Forventninger opfyldes paa lignende 
Maade til næste Aar; det er ikke saa lige 
givet,. at ikke, noget Lignende da kan ske; der 
vil da kunne komme, om ikke det samme, saa 
et andet Flertal, som siger: Vi beklage vel 
Overskridelfem men det er alligevel et fornøie- 
ligt Resultat, og vore Forventninger« ere skete 
Fyldest« Det er forresten ikke noget Nyt, at 
man kommer til et saadant Resultat, naar 
man rører-ved saadanne Forhold hps os, at . 


